
Strafen: Ermahnung Christoph Fischer (1. MGV Spandau)
(in Runde 3 an Bahn 18)

max. 9 °C
anfangs stark bewölkt + regenerisch
ab 14 Uhr (leichter) Dauerregen

ab 15:15 Uhr Turnierunterbrechung
Entscheidung des Schiedsgerichts um 15:30 Uhr:
Verkürzung auf 3 Wertungsrunden
+ witterungsbedingter Abbruch

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Rd. Schnitt

1. 0 0 0 0,000
2. 0 0 0 0,000
3. 0 0 0 0,000
4. 0 0 0 0,000
5. 0 0 0 0,000

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Rd. Schnitt

1. Tempelhofer MV 65 8 580 18 32,222
2. VfM Berlin 6 582 18 32,333
3. MGC Olympia Kiel 4 599 18 33,278
4. Reinickendorfer MGC 2 623 18 34,611
5. 1. MGV Spandau 0 640 18 35,556

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Rd. Schnitt

1. Tempelhofer MV 65 8 580 18 32,222
2. VfM Berlin 6 582 18 32,333
3. MGC Olympia Kiel 4 599 18 33,278
4. Reinickendorfer MGC 2 623 18 34,611
5. 1. MGV Spandau 0 640 18 35,556

Tabelle des Spieltages

Tabelle nach dem Spieltag

Ergebnisliste

Michel Gleboff VfM Berlin

Andreas Kelch Tempelhofer MV 65

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Wetter:

Turnierleiter:

Tabelle vor dem Spieltag

Besondere Vorkommnisse:

2. Bundesliga Nord - Staffel 1

1. Spieltag - 29.03.2015

Berlin-Marienfelde, Hanielweg
System Beton

Robert Kullick Tempelhofer MV 65

Britta Lagerquist MGC Olympia Kiel



Mannschaften
Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 Tempelhofer MV

Robert Kullick 34 33 29 96 32,000

Dennis Löschmann 34 38 31 103 34,333

Harm Croppenstedt 34 32 36 102 34,000

Andreas Kiefer 34 29 34 97 32,333

Andreas Kelch 30 34 28 92 30,667

Jörg Hartmann 35 33 32 100 33,333

Thorben Sielaff 31 37 31 99 33,000

197 198 185 580 32,222 13

2 VfM Berlin

Günther Plötz 31 34 31 96 32,000

Steffen Hentschel 33 33 31 97 32,333

Michel Gleboff 37 33 36 106 35,333

Patrick Barz 32 39 35 106 35,333

Dennis Rogge 34 35 32 101 33,667

Norbert Conrad 38 31 31 100 33,333

Andreas Schreck 33 35 38 106 35,333

Martin Berger 36 29 28 93 31,000

199 195 188 582 32,333 11

3 MGC Olympia Kiel

Lars Heydt 37 35 39 111 37,000

André Jensen 37 38 33 108 36,000

Marvin Below 31 34 34 99 33,000

Tony Koch 35 33 34 102 34,000

Daniel Christ 32 31 30 93 31,000

Gerrit Below 33 31 32 96 32,000

René Lemke 35 35 34 104 34,667

203 199 197 599 33,278 6



Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

4 Reinickendorfer MGC

Jörg Tetzlaff 37 36 33 106 35,333

Ralf Müller 40 41 53 134 44,667

Holger Georgi 38 33 30 101 33,667

Martin Becker 36 35 32 103 34,333

Uwe Wehner 36 32 31 99 33,000

Marcel Schubbe 34 39 41 114 38,000

Stefan Deider 34 33 33 100 33,333

215 208 200 623 34,611 15

5 1. MGV Spandau

Hans-Joachim Höhnke 34 34 31 99 33,000

Anne Dippel 39 42 41 122 40,667

Christoph Fischer 33 32 39 104 34,667

Christopher Brown 36 36 37 109 36,333

Dirk Fischer 36 38 36 110 36,667

Bernd Bast 38 39 37 114 38,000

Anton Dillinger 38 32 34 104 34,667

215 211 214 640 35,556 4



Einzel
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Andreas Kelch Tempelhofer MV Berlin e.V. 24022 30 34 28 30,667 6 92

2 Daniel Christ MGC Olympia Kiel e.V. 44409 32 31 30 31,000 2 93

3 Martin Berger VfM e.V. Berlin 46384 36 29 28 31,000 8 93

4 Gerrit Below MGC Olympia Kiel e.V. 37097 33 31 32 32,000 2 96

5 Günther Plötz VfM e.V. Berlin 10662 31 34 31 32,000 3 96

6 Robert Kullick Tempelhofer MV Berlin e.V. 20595 34 33 29 32,000 5 96

7 Steffen Hentschel VfM e.V. Berlin 40589 33 33 31 32,333 2 97

8 Andreas Kiefer Tempelhofer MV Berlin e.V. 48508 34 29 34 32,333 5 97

9 Hans-Joachim Höhnke 1. MGV Spandau Berlin e.V. 36460 34 34 31 33,000 3 99

9 Marvin Below MGC Olympia Kiel e.V. 33091 31 34 34 33,000 3 99

11 Uwe Wehner Reinickendorfer MGC e.V. 31003 36 32 31 33,000 5 99

12 Thorben Sielaff Tempelhofer MV Berlin e.V. 41009 31 37 31 33,000 6 99

13 Stefan Deider Reinickendorfer MGC e.V. 40916 34 33 33 33,333 1 100

14 Jörg Hartmann Tempelhofer MV Berlin e.V. 30051 35 33 32 33,333 3 100

15 Norbert Conrad VfM e.V. Berlin 30213 38 31 31 33,333 7 100

16 Dennis Rogge VfM e.V. Berlin 1692 34 35 32 33,667 3 101

17 Holger Georgi Reinickendorfer MGC e.V. 34839 38 33 30 33,667 8 101

18 Tony Koch MGC Olympia Kiel e.V. 37096 35 33 34 34,000 2 102

19 Harm Croppenstedt Tempelhofer MV Berlin e.V. 44877 34 32 36 34,000 4 102

20 Martin Becker Reinickendorfer MGC e.V. 33442 36 35 32 34,333 4 103

21 Dennis Löschmann Tempelhofer MV Berlin e.V. 36171 34 38 31 34,333 7 103

22 René Lemke MGC Olympia Kiel e.V. 29677 35 35 34 34,667 1 104

23 Anton Dillinger 1. MGV Spandau Berlin e.V. 37963 38 32 34 34,667 6 104

24 Christoph Fischer 1. MGV Spandau Berlin e.V. 37509 33 32 39 34,667 7 104

25 Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC e.V. 48559 37 36 33 35,333 4 106

25 Michel Gleboff VfM e.V. Berlin 35286 37 33 36 35,333 4 106

27 Andreas Schreck VfM e.V. Berlin 41008 33 35 38 35,333 5 106

28 Patrick Barz VfM e.V. Berlin 38103 32 39 35 35,333 7 106

29 André Jensen MGC Olympia Kiel e.V. 46846 37 38 33 36,000 5 108

30 Christopher Brown 1. MGV Spandau Berlin e.V. 36780 36 36 37 36,333 1 109

31 Dirk Fischer 1. MGV Spandau Berlin e.V. 37510 36 38 36 36,667 2 110

32 Lars Heydt MGC Olympia Kiel e.V. 44771 37 35 39 37,000 4 111

33 Bernd Bast 1. MGV Spandau Berlin e.V. 35285 38 39 37 38,000 2 114

34 Marcel Schubbe Reinickendorfer MGC e.V. 30765 34 39 41 38,000 7 114

35 Anne Dippel 1. MGV Spandau Berlin e.V. 36175 39 42 41 40,667 3 122

36 Ralf Müller Reinickendorfer MGC e.V. 46389 40 41 53 44,667 13 134



2. Bundesliga Nord - Staffel 1

Ergebnis | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Mannschaftsstatistik

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Tempelhofer MV
26 

1,44

29 

1,61

35 

1,94

40 

2,22

30 

1,67

33 

1,83

40 

2,22

32 

1,78

38 

2,11

28 

1,56

18 

1,00

28 

1,56

30 

1,67

35 

1,94

44 

2,44

40 

2,22

32 

1,78

22 

1,22

VfM Berlin
30 

1,67

25 

1,39

37 

2,06

39 

2,17

32 

1,78

29 

1,61

45 

2,50

37 

2,06

38 

2,11

30 

1,67

18 

1,00

27 

1,50

25 

1,39

34 

1,89

43 

2,39

37 

2,06

31 

1,72

25 

1,39

MGC Olympia Kiel
30 

1,67

26 

1,44

32 

1,78

39 

2,17

27 

1,50

31 

1,72

51 

2,83

35 

1,94

44 

2,44

36 

2,00

18 

1,00

32 

1,78

30 

1,67

32 

1,78

42 

2,33

38 

2,11

34 

1,89

22 

1,22

Reinickendorfer 

MGC

32 

1,78

28 

1,56

35 

1,94

44 

2,44

33 

1,83

33 

1,83

46 

2,56

34 

1,89

37 

2,06

33 

1,83

18 

1,00

28 

1,56

28 

1,56

38 

2,11

57 

3,17

38 

2,11

34 

1,89

27 

1,50

1. MGV Spandau
32 

1,78

31 

1,72

34 

1,89

43 

2,39

35 

1,94

34 

1,89

49 

2,72

37 

2,06

45 

2,50

29 

1,61

18 

1,00

31 

1,72

27 

1,50

34 

1,89

51 

2,83

39 

2,17

42 

2,33

29 

1,61
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2. Bundesliga Nord - Staffel 1

Ergebnis | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in 
Folge

Bahnenstatistik

Schnitt1



Schnitt2



Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt1 Schnitt2

1 37 68 3 0 0 0 0 1,69

2 48 50 10 0 0 0 0 1,65

3 16 81 10 1 0 0 0 1,96

4 6 75 22 4 1 0 0 2,25

5 35 65 8 0 0 0 0 1,75

6 23 81 4 0 0 0 0 1,82

7 0 58 40 9 0 1 0 2,57

8 15 82 10 1 0 0 0 1,97

9 9 68 25 2 3 1 0 2,31

10 32 69 6 1 0 0 0 1,78

11 107 1 0 0 0 0 0 1,01

12 42 62 4 0 0 0 0 1,65

13 51 53 4 0 0 0 0 1,56

14 18 79 10 1 0 0 0 1,94

15 2 54 27 14 6 3 2 2,86

16 1 86 15 2 3 0 1 2,30

17 23 71 10 2 1 1 0 1,98

18 76 22 7 1 1 1 0 1,44
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